ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 021/01/14.4-327/2019

о нарушении антимонопольного законодательства

«10» июля  2019 года                                                                          г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела  №
021/01/14.4-327/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«…»

при участии представителя:

 заявителя – ООО «Чебоксарский ликеро- водочный завод» (428018,
Чувашская республика. г. Чебоксары, ул. К. Иванова, д. 63):

«…» по доверенности от 01.10.2018 б/н на три года;

ответчика - «Спиртовой завод «Ядринский» (428903, Чувашская
Республика, г. Чебоксары, Лапсарский проезд, д. 2, пом. 1. оф. 8:

«...» по доверенности от 06.10.2018 б/н сроком на 1 год;

«…» по доверенности от 06.10.2018 б/н сроком на 1 год;

Представителя «…» -  лица, располагающего сведениями  о
рассматриваемых Комиссией обстоятельствах:

- «….» по доверенности №21 АА 1151396 сроком  на три года;

В отсутствии  - ФГУП «Росспиртпром», ООО «ТК «Максима»
надлежащим образом уведомленных о месте и времени
рассмотрения настоящего дела.

В отсутствии  ООО «УНИКА КРЕАТИВ ИНЖИНИРИНГ» исходя из
почтового идентификатора определение о назначении дела не
получено.

рассмотрев дело 021/01/14.4-327/2019 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью  «Спиртовой завод

«Ядринский» (далее –                     ООО «Спиртовой завод «Ядринский»)
 части 1 статьи 14.4  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в приобретении
исключительного права на средства индивидуализации-
ассоциируемого с бальзамом «Парне» производства ООО
«Чебоксарский ликеро-водочный завод»;

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС России 27.03.2019 (вх. 04-05/1790) поступило
обращение общества с ограниченной ответственностью
«Чебоксарский ликеро - водочный завод» (далее – ООО
«Чебоксарский ликер-водочный завод»)  в части наличия в действиях
общества с ограниченной ответственностью  «Спиртовой завод
«Ядринский» (далее - ООО «Спиртовой завод «Ядринский»),
признаков недобросовестной конкуренции, выраженной в
приобретении и использовании исключительного права на средства
индивидуализации, а именно регистрации в качестве товарного
знака изображения девушки в национальном чувашском костюме,
ранее размещавшейся на этикетки бальзама «Парне».

ООО «Спиртовой завод «Ядринский» 18.10.2018 подана заявка на
регистрацию товарного знака, 14.02.2019 товарный знак
зарегистрирован №698186.

В оборот продукция с указанным товарным знаком не вводилась.

         Из представленных материалов установлено, что факт
использования спорного обозначения ООО «Чебоксарский ликеро-
водочный завод» до даты подачи заявки на регистрацию этого
обозначения в качестве товарного знака подтверждается журналами
с образцами этикеток, договором  на изготовление и поставку
полиграфической продукции, заключенного между ООО
«Чебоксарский ликеро-водочный завод» и ООО «Центр современной
полиграфии» на изготовление и передачу оригинал- макетов и
полиграфической продукции спорной этикетки, копией договора,
заключенного между «…» и ООО «Чебоксарский ликеро-водочный
завод» о передаче авторских прав, свидетельскими показаниями.

В ходе рассмотрения дела представитель заявителя доводы,
изложенные в обращении поддержала в полном объеме.

Представители ответчика, заявленные требования не признали,
просили в удовлетворении заявления отказать.

Ходатайствовали о привлечении к рассмотрению
дела                                        АО «Росспиртпром».

Иные лица, пояснения не представили, явку сторон не обеспечили.

По результатам рассмотрения ходатайства ООО «Спиртовой завод
«Ядринский» Комиссией принято решение о его удовлетворении.

Руководствуясь  пунктами 2-3 части 1 статьи 47Федеральным законом
№ 135-ФЗ  «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 021/01/14.4-327/2019в отношении
                                 ООО «Спиртовой завод «Ядринский»  отложить.

2. Назначить рассмотрение дела 021/01/14.4-327/2019 в
отношении                   ООО «Спиртовой завод «Ядринский» на 11
сентября  2019 года в 10 ч. 00 мин.

3. Привлечь к рассмотрению дела АО «Росспиртпром».

4.  АО «Росспиртпром» в срок до 02.09.2019 представить
мотивированные пояснения по рассматриваемому вопросу.

5. ФГУП «Росспиртпром», ООО «ТК «Максима», ООО «УНИКА КРЕАТИВ
ИНЖИНИРИНГ» в срок до 02.09.2019 представить мотивированные
пояснения по рассматриваемому вопросу.

5. Сторонам обеспечить явку представителей.

«…»